



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

27.07.2023

г.Казань

№ 892

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок оказания услуг ранней помощи в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.09.2019 № 790 «О реализации пилотного проекта по организации системы оказания услуг ранней помощи в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.02.2020 № 134, от 23.06.2023 № 745), следующие изменения:

в пункте 7.3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 7.18 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 9.3 слова «различных ведомств» заменить словами «организаций – поставщиков услуг ранней помощи».

2. Внести в Порядок организации проведения оценки региональной системы реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2019 № 1160 «Об утверждении Порядка организации проведения оценки региональной системы реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Республике Татарстан», следующие изменения:

в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 3 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 4 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в приложении к указанному Порядку:

в абзаце втором пункта 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце одиннадцатом пункта 6 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2022 № 1517 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Республике Татарстан на 2022 – 2030 годы» следующие изменения:

в абзаце четвертом пункта 1 слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Плате мероприятий («дорожной карте») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Республике Татарстан на 2022 – 2030 годы:

в разделе II:

в абзаце тридцать девятом слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце сто двенадцатом слова «от 16 августа 2013 г. № 645 «Об утверждении Порядка приема лиц в физкультурно-спортивные организации, созданные Российской Федерацией и осуществляющие спортивную подготовку» заменить словами «от 27 января 2023 г. № 57 «Об утверждении Порядка приема на обучение по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки»;

в абзаце сто тринадцатом слова «от 3 октября 2022 г. № 795 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «спорт слепых» заменить словами «от 30 ноября 2022 г. № 1100 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «спорт слепых»;

в абзаце сто двадцать втором слова «как орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации» исключить;

абзац сто тридцать третий изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1086 «О создании государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Республиканская детско-юношеская спортивно-адаптивная школа» в Республике Татарстан была открыта Республиканская спортивно-адаптивная школа.»;

в абзаце девятом раздела III слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в приложении № 1 к Плану мероприятий («дорожной карте») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Республике Татарстан на 2022 – 2030 годы:

в графе 13 пункта 1 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 3 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 57 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 69 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 70 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 71 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 72 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 73 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 74 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 75 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 76 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 13 пункта 77 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в приложении № 2 к Плану мероприятий («дорожной карте») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Республике Татарстан на 2022 – 2030 годы:

в графе 4 пункта 1.1 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 4 пункта 2.1 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 4 пункта 2.2 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 4 пункта 2.11 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 4 пункта 2.12 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 4 пункта 2.13 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 4 пункта 2.17 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 4 пункта 3.1 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 4 пункта 3.2 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 3.3:

в графе 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 4 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 4 пункта 3.5 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;



в графе 4 пункта 3.59 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в наименовании перечня индикаторов достижения значения показателей ежегодного мониторинга выполнения органами исполнительной власти Республики Татарстан Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Республике Татарстан на 2022 – 2030 годы, утвержденного указанным постановлением, слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в графе 4 пункта 2.1 перечня мероприятий, реализуемых для обеспечения доступности для инвалидов объектов в социальной сфере Республики Татарстан, на 2022 год, утвержденного указанным постановлением, слова «органы исполнительной власти РТ» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин